
 

 

Biassono, 18.01.2023 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto del contratto per il rinnovo abbonamento 

2022/2023 rivista Notizie della Scuola + Repertorio 2023, ai sensi dell’art.36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante ordine diretto – CIG ZCB398CB20 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28.08.2018, recante “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2025, n. 107”; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, comma 2, del D.Lvo 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della 

Legge 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del 

D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 21/02/2019; 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

PREMESSO che si rende necessario procedere al rinnovo dell’abbonamento alla rivista 

amministrativa per l’anno scolastico in corso con affidamento diretto alla Casa 

Editrice Tecnodid Srl, che ne è l’esclusiva fornitrice; 

VERIFICATA in osservanza a quanto previsto dal D.L.95/2012, l’inesistenza di Convenzioni Consip 

attive per la tipologia del servizio richiesto; 

VISTA  la proposta dell’Ufficio Abbonamenti della Tecnodid Srl per il rinnovo abbonamenti 

2022/2023; 

TENUTO CONTO che gli importi di cui al presente provvedimento pari ad € 110,00 trovano copertura 

nel Programma Annuale 2023; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge n. 190/2012, recante “disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto del contratto per il rinnovo abbonamento 2022/2023 rivista Notizie della Scuola + 

             
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo “S. Andrea” 
Via Locatelli 41 –  20853 Biassono (MB) 

Tel. 039 490661 
Cod. Fiscale: 85017370157 – Cod. Univoco: UFASOQ 

e-mail: mbic82600c@istruzione.it  pec:  MBIC82600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.iscobiassono.edu.it                                                                                                               
 

mailto:mbic82600c@istruzione.it
mailto:MBIC82600C@PEC.ISTRUZIONE.IT
Protocollo 0000103 del 18/01/2023



Repertorio 2023 all’operatore economico TECNODID EDITRICE di Napoli per un importo 

complessivo pari ad € 110,00 IVA esente; 

 di imputare la spesa alla scheda attività A2.1 “Funzionamento amministrativo” dell’esercizio 

finanziario 2023; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica e certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, 

nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010; 

 di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016, il Dirigente Scolastico prof.ssa Mariagnese Trabattoni; 

 

 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Mariagnese Trabattoni 
      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
         ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lvo 39/93) 

 

 

 


